令和３年１月８日

市立小中学校 保護者 様

浦安市教育委員会

教育長 鈴木 忠吉

新型コロナウイルス感染症の感染予防に係る小中学校における教育活動の

継続等について (通知)

日頃より、本市の教育行政にご理解とご支援いただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症が広がりを見せ、一都三県に対し、国より緊急事

態宣言が出されましたが、その基本的対処方針において、学校に対しては一律に臨時

休業を求めるものではないことが示されました。また県からも、感染防止対策を徹底

しながら、学校運営を継続する旨の通知を受けたところです。

ついては、浦安市教育委員会でも、これまでの学校内での感染状況や環境衛生面の

状況等を踏まえ、感染拡大予防に努めながら、小中学校における教育活動を継続する

ことといたしました。

主な対応は下記のとおりとなりますので、ご理解、ご協力の程、よろしくお願い

いたします。

記

１ 具体的な対応

（１）国、県からの新型コロナウイルス感染症対策に係る通知に基づき、引き続き対

策を徹底した上で、平常日課で教育活動を実施します。

（２）学校行事や部活動の活動計画・実施方法等について、工夫や見直しを行います。

（３）感染者等が発生した場合は、市のガイドラインに基づき対応を判断します。

２ ご家庭へのお願い

学校生活では、①教室等の換気をよくする ②子ども同士の間隔をなるべく

あける ③近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える という３つの

条件を満たすよう努めていきます。

各ご家庭では、以下の点に留意してください。

（１）朝の健康観察、検温を必ず行い、風邪等の症状がある場合は必ず自宅待機を

お願いします。

（２）学校ではマスクを装着させてください。

（３）ハンカチ、ティッシュを必ず携行させてください。

（４）十分な睡眠や運動、バランスのとれた食事等で、抵抗力を高めてください。